
 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
COORDINAMENTO DELLE FUNZIONI 

DIREZIONALI DI PROGRAMMAZIONE,  
         ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO  

Il Direttore Generale
  
 
 
VISTI 

 il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche;  

 il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

 il CCI vigente dell’Università di Firenze; 

 il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 
Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

 il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 
categoria EP” del Bilancio unico di previsione; 

 

RICHIAMATI i propri precedenti provvedimenti in materia di attribuzione al personale di cat. 
EP di incarichi di responsabilità di Coordinamenti amministrativi dipartimentali; 

 

DATO ATTO che risultano in scadenza al 31 dicembre 2022 i seguenti incarichi: 

Struttura Titolare 
Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Scienze giuridiche e di 
Scienze per l’economia e l’impresa 

Francesco Bardazzi 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti dell’Area umanistica e della 
formazione 

Stefano Franci 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Biologia e di Scienze della 
terra 

Ilaria Gallotta 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Ingegneria civile e 
ambientale e di Ingegneria industriale 

Rina Nigro 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Chimica “Ugo Schiff” e di 
Fisica e astronomia 

Emanuela Pasquini 

 

CONSIDERATO che, nelle more del processo di revisione degli assetti organizzativi avviato con 
la delibera adottata dal Consiglio di Amministrazione del 29 novembre u.s.: 

- si ritiene opportuno, in via generale, confermare l’attuale presidio degli incarichi, a 
tutela della continuità di attività e servizi; 

- che tale continuità possa avere durata annuale per i Coordinamenti amministrativi 





 
 
 

 

dipartimentali, nelle more di eventuali individuazioni di diversi modelli organizzativi 
per i Dipartimenti; 

 

RITENUTO pertanto di poter attribuire i seguenti incarichi, confermandone la retribuzione 
vigente, alla stregua dell’interim, nella misura del 30% della Retribuzione di posizione di fascia 
alta: 

Struttura Titolare Durata 
Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Scienze 
giuridiche e di Scienze per l’economia e l’impresa 

Francesco Bardazzi 01.01.23-
31.12.23 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti dell’Area 
umanistica e della formazione 

Stefano Franci 01.01.23-
31.12.23 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Biologia e 
di Scienze della terra 

Ilaria Gallotta 01.01.23-
31.12.23 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Ingegneria 
civile e ambientale e di Ingegneria industriale 

Rina Nigro 01.01.23-
31.12.23 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Chimica 
“Ugo Schiff” e di Fisica e astronomia 

Emanuela Pasquini 01.01.23-
31.12.23 

 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

 la seguente riattribuzione al personale di categoria EP degli incarichi in scadenza al 
31.12.2022, con retribuzione alla stregua dell’interim nella misura del 30% della 
Retribuzione di posizione di fascia alta: 

Struttura Titolare Durata 
Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Scienze 
giuridiche e di Scienze per l’economia e l’impresa 

Francesco Bardazzi 01.01.23 -
31.12.23 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti dell’Area 
umanistica e della formazione 

Stefano Franci 01.01.23 -
31.12.23 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Biologia e 
di Scienze della terra 

Ilaria Gallotta 01.01.23 -
31.12.23 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Ingegneria 
civile e ambientale e di Ingegneria industriale 

Rina Nigro 01.01.23 -
31.12.23 

Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Chimica 
“Ugo Schiff” e di Fisica e astronomia 

Emanuela Pasquini 01.01.23 -
31.12.23 

 



 
 
 

 

  che la spesa per gli incarichi in parola sia sostenuta a valere sul conto 
CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria 
EP” del Bilancio unico di previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2023-01-10T09:44:06+0100
	Marco Degli Esposti




